
Copia 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 

 DELIBERAZIONE N. 12 

Soggetta invio capigruppo  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2023- 2025, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA DALLA 

GIUNTA COMUNALE . 

 

 

             L’anno duemilaventitre addi ventitre del mese di gennaio alle ore 18:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

Al1'appello risultano: 

 

                                                                          

Lebbolo Matteo Francesco Sindaco Presente 

Ruggeri Emanuele Vice Sindaco Assente 

Cassina Roberta Assessore Presente 

 

 

      Totale presenti 2  

      Totale assenti  1 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Generale Sig.  Bua Dott. Rosario il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Lebbolo Matteo Francesco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 12 IN DATA 23/01/2023. 

 

 

 

 

Pareri ed attestazioni art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla 

proposta di deliberazione avente per oggetto: 

 

ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2023- 2025, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA 

COMUNALE . 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000  

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità TECNICA. 

 

Addì, 23/01/2023  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to BUA ROSARIO 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000  

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità CONTABILE. 

 

Addì, 23/01/2023  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to PIAZZALUNGA MONICA 

 

 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui 

all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 32 del 15.12.2022, dichiarata immediatamente esecutiva, il 

Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025; 

 

RAVVISATA la necessità di modificare alcuni stanziamenti sia di parte corrente che di parte 

capitale, al fin di perseguire gli obiettivi fissati dall’Amministrazione comunale; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni di cui agli allegati prospetti, 

avendone ravvisato l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 

VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito 

parere da parte dell’organo di revisione; 

 

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente, ai sensi dell’art. 239 

comma 1° lettera b) in ordine alla presente variazione giusto verbale n. 1 del 19.01.2023 (atti prot. 

n. 208 del 19/01/2023); 

 

ATTESO che gli atti saranno successivamente depositati per la ratifica da parte del Consiglio 

Comunale nei termini di legge; 

 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, per quanto 

concerne la variazione di bilancio, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con voti  unanimi favorevoli, espressi in forma palese,  

 

D E L I B E R A  
 

1. Di approvare in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, una 

variazione al bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025, così come riportata negli allegati al 

presente provvedimento.  

 

2. Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio 

di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il saldo tra 



entrate finali e spese finali di cui all’art. 1 commi 707 e seguenti della Legge 208/2015 (legge di 

stabilità 2016), come dimostrato nell’allegato prospetto. 

 

3. Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di tutti 

gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato prospetto. 

4. Di trasmettere la presente variazione al Consiglio Comunale per la necessaria ratifica entro 60 

giorni, ai sensi dell’art. 175 comma 4 TUEL; 

 

5. Di dichiarare che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi 

dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, mediante il prospetto di cui all’allegato 7; 

 

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 

comma, del T.U. n. 267/2000. 

 

 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Lebbolo Matteo Francesco F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art.124 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  25 gennaio 2023  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  25 gennaio 2023 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
(art.125 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  25 gennaio 2023 giorno di 

pubblicazione - ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate nell’art. 125 del T.U. 

approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi dell’art. 134 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Addì,      

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Addì,  25 gennaio 2023 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 



Registro Protocollo Prot.N 0000208 del 19/01/2023 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

ORGANO DI REVISIONE
VERBALE N. 1 DEL 19.01.2023

L’organo di  revisione ha esaminato la  proposta  riguardante la  variazione di  bilancio  n°  1  al  Bilancio  di
Previsione 2023/2025 operando ai sensi e nel rispetto:

• del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;

• del D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabile applicato alla contabilità finanziaria 4/2 e
4/3;

• dello statuto e del regolamento di contabilità;

• dei principi di vigilanza e controllo dell’organo di revisione degli enti locali approvati dal Consiglio
nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili;

VISTI

• la deliberazione di consiglio comunale n°32/2022 del 15/12/2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2023/2025;

• la  documentazione  consegnata  dall'Amministrazione  Comunale  composta  dalla  proposta  della
variazione in esame articolata nei seguenti schemi:

Registro Protocollo Prot.N 0000208 del 19/01/2023 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



ESERCIZIO 2023- VARIAZIONI DI STANZIAMENTO

Titolo 0
Disavanzo di

Amministrazione

Titolo 1
Spese

Correnti

Titolo 2
Spese in conto

capitale

Titolo 3
Spese per

incremento di
attività finanziarie

Titolo 4
Rimborso di

prestiti

Titolo 5
chiusura

anticipazioni 
da istituto

tesoriere/cassiere

Titolo 7
spese per

conto terzi e
partite di giro

TOTALE

ENTRATE PER TITOLI E DESTINAZIONE
0 - Avanzo di amministrazione

0 - Accantonamento F.P.V. di Parte Corrente
0 - Accantonamento F.P.V. di Parte Capitale

0 - Accantonamento F.P.V. di Parte Finanziaria 
1 - Entrate correnti di natura tributaria,contributiva e perequativa

2 - Trasferimenti correnti 3.014,00 3.014,00
3 - Entrate extratributarie 45,00 45,00

4 - Entrate in conto capitale 190.524,00 190.524,00
5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

6 - Accensione di prestiti
7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro
TOTALE ENTRATE 3.059,00 190.524,00 193.583,00

SPESE PER MISSIONE E TITOLI
00 - Disavanzo di Amministrazione

01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 17.059,00 126.524,00 143.583,00
02 - Giustizia

03 - Ordine pubblico e sicurezza
04 - Istruzione e diritto allo studio

05 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 50.000,00 50.000,00

07 - Turismo
08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
10 - Trasporti e diritto alla mobilità

11 - Soccorso civile
12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

13 - Tutela della salute
14 - Sviluppo economico e competitività

15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

19 - Relazioni internazionali
20 - Fondi e accantonamenti

50 - Debito pubblico
60 - Anticipazioni finanziarie

99 - Servizi per conto terzi
TOTALE SPESE 17.059,00 176.524,00 193.583,00

Registro Protocollo Prot.N 0000208 del 19/01/2023 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



ESERCIZIO 2023- VARIAZIONI DI CASSA

Titolo 0
Disavanzo di

Amministrazione

Titolo 1
Spese

Correnti

Titolo 2
Spese in conto

capitale

Titolo 3
Spese per

incremento di
attività finanziarie

Titolo 4
Rimborso di

prestiti

Titolo 5
chiusura

anticipazioni 
da istituto

tesoriere/cassiere

Titolo 7
spese per

conto terzi e
partite di giro

TOTALE

ENTRATE PER TITOLI E DESTINAZIONE
0 - Avanzo di amministrazione

0 - Accantonamento F.P.V. di Parte Corrente
0 - Accantonamento F.P.V. di Parte Capitale

0 - Accantonamento F.P.V. di Parte Finanziaria 
1 - Entrate correnti di natura tributaria,contributiva e perequativa

2 - Trasferimenti correnti 3.014,00 3.014,00
3 - Entrate extratributarie 45,00 45,00

4 - Entrate in conto capitale 190.524,00 190.524,00
5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

6 - Accensione di prestiti
7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro
TOTALE ENTRATE 3.059,00 190.524,00 193.583,00

SPESE PER MISSIONE E TITOLI
00 - Disavanzo di Amministrazione

01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 17.059,00 126.524,00 143.583,00
02 - Giustizia

03 - Ordine pubblico e sicurezza
04 - Istruzione e diritto allo studio

05 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 50.000,00 50.000,00

07 - Turismo
08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
10 - Trasporti e diritto alla mobilità

11 - Soccorso civile
12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

13 - Tutela della salute
14 - Sviluppo economico e competitività

15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

19 - Relazioni internazionali
20 - Fondi e accantonamenti

50 - Debito pubblico
60 - Anticipazioni finanziarie

99 - Servizi per conto terzi
TOTALE SPESE 17.059,00 176.524,00 193.583,00

Registro Protocollo Prot.N 0000208 del 19/01/2023 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



ESERCIZIO 2023

Titolo Variazione di
Competenza Pura

Variazione di
Accantonamento/

Utilizzo F.P.V.
Variazione di  F.P.V. Variazioni di Cassa

ENTRATA

0 - Avanzo di amministrazione

0 - Accantonamento F.P.V. di Parte Corrente

0 - Accantonamento F.P.V. di Parte Capitale

0 - Accantonamento F.P.V. di Parte Finanziaria 

1 - Entrate correnti di natura tributaria,contributiva e perequativa

2 - Trasferimenti correnti 3.014,00 3.014,00

3 - Entrate extratributarie 45,00 45,00

4 - Entrate in conto capitale 190.524,00 190.524,00

5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

6 - Accensione di prestiti

7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

TOTALE 193.583,00 193.583,00

SPESA

0 - Disavanzo di Amministrazione

1 - Spese Correnti 17.059,00 17.059,00

2 - Spese in conto capitale 176.524,00 176.524,00

3 - Spese per incremento di attività finanziarie

4 - Rimborso di Prestiti

5 - Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7 - Spese per conto terzi e partite di giro

TOTALE 193.583,00 193.583,00

Registro Protocollo Prot.N 0000208 del 19/01/2023 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



Registro Protocollo Prot.N 0000208 del 19/01/2023 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



Registro Protocollo Prot.N 0000208 del 19/01/2023 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

            Cap. 2100/0 PNRR - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA" residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 24.280,00 0,00 -24.280,00 0,00
previsione di cassa 24.280,00 0,00 -24.280,00 0,00

            Cap. 2102/0 PNRR - MISURA 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" residui presunti 53.444,00 0,00 0,00 53.444,00
previsione di competenza 0,00 53.444,00 0,00 53.444,00
previsione di cassa 53.444,00 53.444,00 0,00 106.888,00

            Cap. 2103/0 PNRR - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO" residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 12.150,00 0,00 -12.150,00 0,00
previsione di cassa 12.150,00 0,00 -12.150,00 0,00

            Cap. 2104/0 PNRR - MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME
NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE"

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 14.000,00 0,00 -14.000,00 0,00
previsione di cassa 14.000,00 0,00 -14.000,00 0,00

TOTALE Tipologia 0101 residui presunti 139.837,61 0,00 0,00 139.837,61
0,00        

previsione di competenza 127.372,45 53.444,00 -50.430,00 130.386,45
3.014,00        

previsione di cassa 267.210,06 53.444,00 -50.430,00 270.224,06
3.014,00        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 139.837,61 0,00 0,00 139.837,61
0,00        

previsione di competenza 127.372,45 53.444,00 -50.430,00 130.386,45
3.014,00        

previsione di cassa 267.210,06 53.444,00 -50.430,00 270.224,06
3.014,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 1



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 3 Entrate extratributarie

      Tipologia 0500 Rimborsi e altre entrate correnti

            Cap. 3190/0 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI residui presunti 339,84 0,00 0,00 339,84
previsione di competenza 37.412,00 45,00 0,00 37.457,00
previsione di cassa 37.751,84 45,00 0,00 37.796,84

TOTALE Tipologia 0500 residui presunti 13.381,38 0,00 0,00 13.381,38
0,00        

previsione di competenza 102.412,00 45,00 0,00 102.457,00
45,00        

previsione di cassa 115.793,38 45,00 0,00 115.838,38
45,00        

TOTALE Titolo 3 residui presunti 54.158,06 0,00 0,00 54.158,06
0,00        

previsione di competenza 303.987,00 45,00 0,00 304.032,00
45,00        

previsione di cassa 358.145,06 45,00 0,00 358.190,06
45,00        

   Titolo 4 Entrate in conto capitale

      Tipologia 0200 Contributi agli investimenti

            Cap. 4012/0 TRASFERIMENTO REGIONALE FONDO "INTERVENTI PER LA RIPRESA
ECONOMICA" DI CUI ALL'ARTICOLO 1, COMMI 10 E 11, DELLA L.R. 9/2020

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
previsione di cassa 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

            Cap. 4500/0 PNRR - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA" residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 24.280,00 0,00 24.280,00
previsione di cassa 0,00 24.280,00 0,00 24.280,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 2



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 4501/0 PNRR - MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADIN NEI SERVIZI PUBBLICI" residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 79.922,00 0,00 79.922,00
previsione di cassa 0,00 79.922,00 0,00 79.922,00

            Cap. 4502/0 PNRR - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO" residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 12.150,00 0,00 12.150,00
previsione di cassa 0,00 12.150,00 0,00 12.150,00

            Cap. 4503/0 PNRR - MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME
NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE"

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00
previsione di cassa 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

            Cap. 4504/0 PNRR - MISURA 1.3.1 "PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (PDND)" residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 10.172,00 0,00 10.172,00
previsione di cassa 0,00 10.172,00 0,00 10.172,00

TOTALE Tipologia 0200 residui presunti 1.992.615,18 0,00 0,00 1.992.615,18
0,00        

previsione di competenza 55.000,00 190.524,00 0,00 245.524,00
190.524,00        

previsione di cassa 2.047.615,18 190.524,00 0,00 2.238.139,18
190.524,00        

TOTALE Titolo 4 residui presunti 1.992.615,18 0,00 0,00 1.992.615,18
0,00        

previsione di competenza 220.000,00 190.524,00 0,00 410.524,00
190.524,00        

previsione di cassa 2.212.615,18 190.524,00 0,00 2.403.139,18
190.524,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 3



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 2.186.610,85 0,00 0,00 2.186.610,85
0,00        

previsione di competenza 651.359,45 244.013,00 -50.430,00 844.942,45
193.583,00        

previsione di cassa 2.837.970,30 244.013,00 -50.430,00 3.031.553,30
193.583,00        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 2.482.164,72 0,00 0,00 2.482.164,72
0,00        

previsione di competenza 7.413.581,09 244.013,00 -50.430,00 7.607.164,09
193.583,00        

previsione di cassa 8.305.038,48 244.013,00 -50.430,00 8.498.621,48
193.583,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 4



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

      Programma 08 Statistica e sistemi informativi

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 700/0 ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA - INTRVENTO FINANZIATO DA PNRR
MISURA 1.4.3

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 24.280,00 0,00 -24.280,00 0,00
previsione di cassa 24.280,00 0,00 -24.280,00 0,00

            Cap. 702/0 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - INTERVENTO FINANZIATO DA
PNRR MISURA 1.2

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 53.444,00 0,00 53.444,00
previsione di cassa 0,00 53.444,00 0,00 53.444,00

            Cap. 703/0 ADOZIONE APP IO - INTERVENTO FINANZIATO DA PNRR MISURA 1.4.3 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 12.105,00 0,00 -12.105,00 0,00
previsione di cassa 12.105,00 0,00 -12.105,00 0,00

            Cap. 704/0 ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA'
DIGITALE - SPID CIE - INTERVENTO FINANZIATO DA PNRR MISURA 1.4.4

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 14.000,00 14.000,00 -14.000,00 14.000,00
previsione di cassa 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 103,70 0,00 0,00 103,70
0,00        

previsione di competenza 52.385,00 67.444,00 -50.385,00 69.444,00
17.059,00        

previsione di cassa 52.488,70 53.444,00 -36.385,00 69.547,70
17.059,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1500/0 ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA - INTRVENTO FINANZIATO DA PNRR
MISURA 1.4.3

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 24.280,00 0,00 24.280,00
previsione di cassa 0,00 24.280,00 0,00 24.280,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 5



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 1501/0 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - INTERVENTO
FINANZIATO DA PNRR MISURA 1.4.3

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 79.922,00 0,00 79.922,00
previsione di cassa 0,00 79.922,00 0,00 79.922,00

            Cap. 1502/0 ADOZIONE APP IO - INTERVENTO FINANZIATO DA PNRR MISURA 1.4.3 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 12.150,00 0,00 12.150,00
previsione di cassa 0,00 12.150,00 0,00 12.150,00

            Cap. 1504/0 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (PDND) - INTERVENTO FINANZIATO
DA PNRR MISURA 1.3.1

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 10.172,00 0,00 10.172,00
previsione di cassa 0,00 10.172,00 0,00 10.172,00

TOTALE Titolo 2 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 0,00 126.524,00 0,00 126.524,00
126.524,00        

previsione di cassa 0,00 126.524,00 0,00 126.524,00
126.524,00        

TOTALE Programma 08 residui presunti 103,70 0,00 0,00 103,70
0,00        

previsione di competenza 52.385,00 193.968,00 -50.385,00 195.968,00
143.583,00        

previsione di cassa 52.488,70 179.968,00 -36.385,00 196.071,70
143.583,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 6



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 01 residui presunti 111.408,91 0,00 0,00 111.408,91
0,00        

previsione di competenza 852.094,33 193.968,00 -50.385,00 995.677,33
143.583,00        

previsione di cassa 963.503,24 179.968,00 -36.385,00 1.107.086,24
143.583,00        

   Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

      Programma 01 Sport e tempo libero

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1195/0 INTERVENTO TRASFERIMENTO REGIONALE FONDO "INTERVENTI PER LA
RIPRESA ECONOMICA" DI CUI ALL'ARTICOLO 1, COMMI 10 E 11, DELLA L.R.
9/2020 - IMPIANTI SPORTIVI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
previsione di cassa 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

TOTALE Titolo 2 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 247.384,79 50.000,00 0,00 297.384,79
50.000,00        

previsione di cassa 247.384,79 50.000,00 0,00 297.384,79
50.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 11.156,97 0,00 0,00 11.156,97
0,00        

previsione di competenza 276.734,79 50.000,00 0,00 326.734,79
50.000,00        

previsione di cassa 287.891,76 50.000,00 0,00 337.891,76
50.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 7



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 06 residui presunti 11.156,97 0,00 0,00 11.156,97
0,00        

previsione di competenza 276.734,79 50.000,00 0,00 326.734,79
50.000,00        

previsione di cassa 287.891,76 50.000,00 0,00 337.891,76
50.000,00        

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 122.565,88 0,00 0,00 122.565,88
0,00        

previsione di competenza 1.128.829,12 243.968,00 -50.385,00 1.322.412,12
193.583,00        

previsione di cassa 1.251.395,00 229.968,00 -36.385,00 1.444.978,00
193.583,00        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 474.162,89 0,00 0,00 474.162,89
0,00        

previsione di competenza 7.413.581,09 243.968,00 -50.385,00 7.607.164,09
193.583,00        

previsione di cassa 7.393.352,76 229.968,00 -36.385,00 7.586.935,76
193.583,00        

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio finanziario
PIAZZALUNGA DOTT.SSA MONICA

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 8



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio 
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 139.837,61 0,00 0,00 139.837,61
0,00        

previsione di competenza 127.372,45 53.444,00 -50.430,00 130.386,45
3.014,00        

previsione di cassa 267.210,06 53.444,00 -50.430,00 270.224,06
3.014,00        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 139.837,61 0,00 0,00 139.837,61
0,00        

previsione di competenza 127.372,45 53.444,00 -50.430,00 130.386,45
3.014,00        

previsione di cassa 267.210,06 53.444,00 -50.430,00 270.224,06
3.014,00        

   Titolo 3 Entrate extratributarie

      Tipologia 0500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti 13.381,38 0,00 0,00 13.381,38
0,00        

previsione di competenza 102.412,00 45,00 0,00 102.457,00
45,00        

previsione di cassa 115.793,38 45,00 0,00 115.838,38
45,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 1



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio 
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 3 residui presunti 54.158,06 0,00 0,00 54.158,06
0,00        

previsione di competenza 303.987,00 45,00 0,00 304.032,00
45,00        

previsione di cassa 358.145,06 45,00 0,00 358.190,06
45,00        

   Titolo 4 Entrate in conto capitale

      Tipologia 0200 Contributi agli investimenti residui presunti 1.992.615,18 0,00 0,00 1.992.615,18
0,00        

previsione di competenza 55.000,00 190.524,00 0,00 245.524,00
190.524,00        

previsione di cassa 2.047.615,18 190.524,00 0,00 2.238.139,18
190.524,00        

TOTALE Titolo 4 residui presunti 1.992.615,18 0,00 0,00 1.992.615,18
0,00        

previsione di competenza 220.000,00 190.524,00 0,00 410.524,00
190.524,00        

previsione di cassa 2.212.615,18 190.524,00 0,00 2.403.139,18
190.524,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 2



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio 
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 2.186.610,85 0,00 0,00 2.186.610,85
0,00        

previsione di competenza 651.359,45 244.013,00 -50.430,00 844.942,45
193.583,00        

previsione di cassa 2.837.970,30 244.013,00 -50.430,00 3.031.553,30
193.583,00        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 2.482.164,72 0,00 0,00 2.482.164,72
0,00        

previsione di competenza 7.413.581,09 244.013,00 -50.430,00 7.607.164,09
193.583,00        

previsione di cassa 8.305.038,48 244.013,00 -50.430,00 8.498.621,48
193.583,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 3



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio 
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

      Programma 08 Statistica e sistemi informativi

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 103,70 0,00 0,00 103,70
0,00        

previsione di competenza 52.385,00 67.444,00 -50.385,00 69.444,00
17.059,00        

previsione di cassa 52.488,70 53.444,00 -36.385,00 69.547,70
17.059,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 0,00 126.524,00 0,00 126.524,00
126.524,00        

previsione di cassa 0,00 126.524,00 0,00 126.524,00
126.524,00        

TOTALE Programma 08 residui presunti 103,70 0,00 0,00 103,70
0,00        

previsione di competenza 52.385,00 193.968,00 -50.385,00 195.968,00
143.583,00        

previsione di cassa 52.488,70 179.968,00 -36.385,00 196.071,70
143.583,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 4



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio 
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 01 residui presunti 111.408,91 0,00 0,00 111.408,91
0,00        

previsione di competenza 852.094,33 193.968,00 -50.385,00 995.677,33
143.583,00        

previsione di cassa 963.503,24 179.968,00 -36.385,00 1.107.086,24
143.583,00        

   Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

      Programma 01 Sport e tempo libero

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 247.384,79 50.000,00 0,00 297.384,79
50.000,00        

previsione di cassa 247.384,79 50.000,00 0,00 297.384,79
50.000,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 11.156,97 0,00 0,00 11.156,97
0,00        

previsione di competenza 276.734,79 50.000,00 0,00 326.734,79
50.000,00        

previsione di cassa 287.891,76 50.000,00 0,00 337.891,76
50.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 5



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio 
Rif. determina del PROPOSTA del 16/01/2023 n. 1/0

SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Missione 06 residui presunti 11.156,97 0,00 0,00 11.156,97
0,00        

previsione di competenza 276.734,79 50.000,00 0,00 326.734,79
50.000,00        

previsione di cassa 287.891,76 50.000,00 0,00 337.891,76
50.000,00        

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 122.565,88 0,00 0,00 122.565,88
0,00        

previsione di competenza 1.128.829,12 243.968,00 -50.385,00 1.322.412,12
193.583,00        

previsione di cassa 1.251.395,00 229.968,00 -36.385,00 1.444.978,00
193.583,00        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 474.162,89 0,00 0,00 474.162,89
0,00        

previsione di competenza 7.413.581,09 243.968,00 -50.385,00 7.607.164,09
193.583,00        

previsione di cassa 7.393.352,76 229.968,00 -36.385,00 7.586.935,76
193.583,00        

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio finanziario
PIAZZALUNGA DOTT.SSA MONICA

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 6


